
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.560  75Segunda-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2023

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA N° 044 /29.09.2023 – CONCEDER
NOME: ANA CRISTINA DA SILVA COSTA
MATRÍCULA: 57234496/1
CARGO: ENFERMEIRA
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 25/10/2014 a 24/10/2017
PERÍODO CONCEDIDO: 01/12/2023 a 30/12/2023 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
PORTARIA N° 045 /29.09.2023 – CONCEDER
NOME: MARIA DO CÉU DIAS DA FONSECA DE SOUSA
MATRÍCULA: 108430/1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 23/05/2011 a 22/05/2014
PERÍODO CONCEDIDO: 01/12/2023 a 30/12/2023 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 992514

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 046/2023-DIR/HRS DE 29 DE SETEMBRO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210 / 2021 de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão oficial do Estado e obtenção de capacitação profissional.
Considerando o PAE nº 2023/2252238;
RESOLVE:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao servidor abaixo listados pelo desloca-
mento do município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, no dia 
05.10.2023, com o objetivo de participar de Treinamento do Módulo de 
Conformidade-  SIAFE 2023, para os agentes de Controle Interno na EFAZ.
 

Servidor Cargo MF CPF

EDENILSON MOURA LISBOA Ag. Administrativo 57233241-1 592.544.672-00
 
Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 29 de setembro de 2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA 
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 992766

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 58/2023
PROCESSO: 2023/712700
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto à execução dos Serviços de 
Manutenção e Conservação Preventiva e Rotineira da Malha Estradal do 4º 
Núcleo Regional, conforme especificações contidas no Termo de Referência 
nº 039/2023-DIRTEC, Anexo I e seus apêndices deste Edital.
VALOR: R$ 8.511.109,31(oito milhões, quinhentos e onze mil, cento e 
nove reais e trinta e um centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do contrato.
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 035/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101, Programa de 
Trabalho: 26.782.1486.7432, Natureza da Despesa: 449051, Fonte de Re-
curso: 01708000024 e Origem do Recurso: Tesouro.
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2023.
CONTRATADA: AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 08.362.093/0001-06.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 992810

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 65/2022
PROCESSO: 2022/300494 ANEXO: 2023/784534
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do Con-
trato nº. 65/2022 decorre da solicitação feita pela Empresa Contratada, 
Manifestação da DIRTEC, Manifestação da CONJUR, devida autorização do 
Exmo. Sr. Secretário de Estado de Transportes, com fundamento no Art. 
57, §1º, IV da Lei Federal nº. 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 14/10/2023 TÉRM. VIG.: 11/01/2024
PRAZO: 90 (noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2023.
CONTRATADA: JS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
CNPJ: 07.251.691/0001- 45
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 992900

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 398 de 28 de setembro de 2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2023/1104406 e SVS nº 18/2023
Objetivo: Reunião derrocamento do Pedral do Lourenço
Origem: Belém
Destino(s): Brasília - DF
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 19/09/2023
Diária(s): 0,5 (meia)
PORTARIA Nº 399 de 28 de setembro de 2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2023/1104397 e SVS nº 16/2023
Objetivo: Visita obra PA-256
Origem: Belém
Destino(s): Paragominas
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 16 a 17/08/2023
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
PORTARIA Nº 400 de 28 de setembro de 2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2023/1104388 e SVS nº 15/2023
Objetivo: Reunião BNDES – São Paulo e investimentos para o Pará – Brasília.
Origem: Belém
Destino(s): São Paulo/Brasília
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 01 a 04/08/2023
Diária(s): 3,5 (três e meia)
PORTARIA Nº 401 de 28 de setembro de 2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2023/1104402 e SVS nº 17/2023
Objetivo: Assinatura Ordem de Serviços Cuamba
Origem: Belém
Destino(s): Santarém
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 06 a 07/09/2023
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
PORTARIA Nº 402 de 28 de setembro de 2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
PAE nº 2023/1109234 e SVS nº 05/2023
Objetivo: Inspeção no aeroporto de Salinópolis
Origem: Belém
Destino(s): Salinópolis
Servidor (a): Fabio Luís de Araújo Rodrigues
Cargo: Secretário Adjunto
Id. Funcional: 5976615/1
Período: 26 a 27/09/2023
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Ana Carolina Ribeiro Rodrigues

Protocolo: 992828


